Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800173

173

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2019 SRP

Dia 18 de julho de 2019 às 9h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios, através do Sistema de Registro de Preço. Edital no www.bll.org.br e
no Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Informações sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 73 3537-2125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 8 de julho de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 103/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: Elaine Cristina Nascimento S. Lima - OBJETO: Contratação
de Empresas especializadas para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da
frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, deste Município. Valor total R$ 145.278,00 (Cento
e quarenta e cinco mil e duzentos e setenta e oito reais); Rec. Orç.: 02.08.001/2.054-2.056-
2.067-2.082-2.084-2.087-2.089-/3.3.9.0.30.00.00/0114-0214-6102. Data de Assinatura: 17 de
junho de 2019. Ademilton M. Santos - Secretário Mun. de Saúde.

CONTRATO Nº: 104/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: Gleidson de Queiroz Fernandes - OBJETO: Contratação
de Empresas especializadas para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos
da frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, deste Município. Valor total R$ 32.370,00
(trinta e dois mil e trezentos e setenta reais); Rec. Orç.: 02.08.001/2.054-2.056-2.067-2082-
2.084-2.087-2.089-/3.3.9.0.30.00.00/0114-0214-6102. Data de Assinatura: 17 de junho de
2019. Ademilton M. Santos - Secretário Mun. de Saúde.

CONTRATO Nº: 105/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: Passos Auto Peças Ltda - OBJETO: Contratação de
Empresa especializada para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da
frota oficial do Fundo Municipal de Saúde, deste Município. Valor total R$ 8.505,00 (oito
mil e quinhentos e cinco reais); Rec. Orç.: 02.08.001/2.054-2.056-2.067-2.082-2.084-2.087-
2.089/3.3.9.0.30.00.00/0114-0214-6102. Data de Assinatura: 17 de junho de 2019.
Ademilton M. Santos - Secretário Mun. de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 171/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO: A.
MORAIS & ANDRADE LTDA; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial da Prefeitura
deste Município; Valor total R$ 136.166,00 (cento e trinta e seis mil e cento e sessenta
e seis reais); Rec. Orç.: 02.01.000/2.002/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.01.002/2.006/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.01.003/2.008/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.04.000/2.012/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.05.000/2.015/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.002/2.044/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.07.000/2.047/3.3.9.0.30.00.00/0100. Data de
Assinatura: 17 de Junho de 2019. Claudir Terence L. Lopes de Oliveira

CONTRATO Nº: 172/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO: A.
MORAIS & ANDRADE LTDA; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo Mun.
de Educação, deste Município; Valor total R$ 282.534,00 (duzentos e oitenta e dois mil
e quinhentos e trinta e quatro reais); Rec. Orç.: 02.06.000/2.026/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.001/2.028/2.036/2.043/3.3.9.0.30.00.00/7101/0104/0119. Data de Assinatura: 17
de Junho de 2019. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº: 173/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Elaine Cristina Nascimento S. Lima; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas
para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo
Municipal de Assistência Social, deste Município; Valor total R$ 47.269,00 (quarenta e
sete mil e duzentos e sessenta e nove reais); Rec.
Orç.:02.09.000/2.094/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.09.001/2.101/2.102/2.097/2.099/3.3.9.0.30.00.00/0129-
02.09.001/2.099/3.3.9.0.30.00.00/0129. Data de Assinatura: 17 de Junho de 2019.
Noélio José do Nascimento - Secretário Mun. de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 174/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Elaine Cristina Nascimento S. Lima; OBJETO: contratação de Empresas especializadas
para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial da
Prefeitura deste Município; Valor total R$ 65.496,00 (sessenta e cinco mil e
quatrocentos e noventa e seis reais); Rec. Orç.: 02.01.000/2.002/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.01.002/2.006/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.01.003/2.008/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.04.000/2.012/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.05.000/2.015/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.002/2.044/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.07.000/2.047/3.3.9.0.30.00.00/0100. Data de
Assinatura: 17 de Junho de 2019. Claudir Terence L. Lopes de Oliveira - Prefeito

CONTRATO Nº: 175/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Elaine Cristina Nascimento S. Lima; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas
para o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo
Mun. de Educação, deste Município; Valor total R$ 19.957,00 (dezenove mil e
novecentos e cinquenta e sete reais); Rec. Orç.: 02.06.000/2.026/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.001/2.028/2.036/2.043/3.3.9.0.30.00.00/7101/0104/0119. Data de Assinatura: 17
de Junho de 2019. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº: 176/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Gleidson de Queiroz Fernandes; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para
o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo
Municipal de Assistência Social, deste Município; Valor total R$ 4.090,00 (Quatro mil e
noventa reais); Rec. Orç.: 02.09.000/2.094/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.09.001/2.101/2.102/2.097/2.099/3.3.9.0.30.00.00/0129. Data de Assinatura: 17 de
Junho de 2019. Noélio José do Nascimento - Secretário Mun. de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 177/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Gleidson De Queiroz Fernandes; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para
o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial da Prefeitura
deste Município; Valor total R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais); Rec. Orç.:
02.01.000/2.002/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.01.002/2.006/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.01.003/2.008/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.04.000/2.012/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.05.000/2.015/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.06.002/2.044/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.07.000/2.047/3.3.90.30.00.00/0100. Data de Assinatura: 17 de Junho de 2019.
Claudir Terence L. Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº: 178/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Gleidson de Queiroz Fernandes; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para
o fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo Mun.
de Educação, deste Município; Valor total R$ 29.440,00 (vinte e nove mil quatrocentos
e quarenta reais); Rec. Orç.: 02.06.000/2.026/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.001/2.028/2.036/2.043/3.3.9.0.30.00.00/7101/0104/0119. Data de Assinatura: 17
de Junho de 2019. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº: 179/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Passos Auto Peças Ltda; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo

Municipal de Assistência Social, deste Município; Valor total R$ 2.845,00 (dois mil e
oitocentos e quarenta e cinco reais); Rec. Orç.: 02.09.000/2.094/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.09.001/2.101/2.102/2.097/2.099/3.3.9.0.30.00.00/0129. Data de Assinatura: 17 de
Junho de 2019. Noelio José do Nascimento - Secretário Mun. de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 180/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
Passos Auto Peças Ltda; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial da Prefeitura
deste Município; Valor total R$ 116.557,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos e
cinquenta e sete reais); Rec. Orç.: 02.01.000/2.002/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.01.002/2.006/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.01.003/2.008/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.04.000/2.012/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.05.000/2.015/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.002/2.044/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.07.000/2.047/3.3.9.30.00.00/0100. Data de
Assinatura: 17 de Junho de 2019. Claudir Terence L. Lopes de Oliveira - Prefeito
Municipal.

CONTRATO Nº: 181/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO: Passos Auto Peças
Ltda; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o fornecimento de peças para manutenção
dos veículos da frota oficial do Fundo Mun. de Educação, deste Município; Valor total R$ 136.293,00 (cento
e trinta e seis mil e duzentos e noventa e três reais); Rec. Orç.: 02.06.000/2.026/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.06.001/2.028/2.036/2.043/3.3.9.0.30.00.00/7101/0104/0119. Data de Assinatura: 17 de Junho de
2019. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº: 182/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
União Peças e Serviços Ltda; OBJETO: Contratação de Empresas especializadas para o
fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial da Prefeitura
deste Município; Valor total R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos reais);
Rec. Orç.: 02.01.000/2.002/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.01.002/2.006/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.01.003/2.008/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.04.000/2.012/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.05.000/2.015/3.3.9.0.30.00.00/0100-02.06.002/2.044/3.3.9.0.30.00.00/0100-
02.07.000/2.047/3.3.9.0.30.00.00/0100. Data de Assinatura: 17 de Junho de 2019.
Claudir Terence L. Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2019SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
038/2019SRP, para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS AOS DIVERSOS
PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
16/07/2019 à 10:00hs - Abertura das propostas 16/07/2019 às 10:15hs. Início da sessão de
disputa de preços 16/07/2019 às 10:30hs. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 774040. Informações no
Dept° de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna, Bahia, 4 de julho de 2019.
EVELIN SILVA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Pregão Presencial n.º 029/2019, tem por objeto a contratação de instituição
financeira, pública ou privada, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de
serviços de pagamento da folha salarial dos servidores municipais ativos do município de
Itaju do Colônia - Bahia, com exclusividade, e serviços de crédito consignado, sem
exclusividade, pelo período de 60 (sessenta) meses, contados do início da vigência do
contrato. Data do certame: 18/07/2019, às 09:00h,

ALINE SANTOS COSTA.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 230/2018
ESPÉCIE - 4º Termo Aditivo De Prazo Ao Contrato Nº 230/2018, Cujo Objeto É A Prestação
De Serviço De Obra E Engenharia Na Pavimentação E Drenagem E, Bloquete Sextavado
Sobre Coxim De Areia No Bairro Urbis III Do Município De Itamaraju/BA- CT 830231/2016-
/Ministério Das Cidades/Caixa, Referente A Modalidade Tomada De Preço N º 010/2018,

Que Entre Si Firmaram O Município De Itamaraju E A Empresa I. L. Baldraia Eireli-Me,
Pessoa Jurídica De Direito Privado, Inscrita No Cnpj Nº 23.048.212/0001-44. Objeto -
Aditivo De Prazo Ao Contrato, Tendo Como Início De Vigência Em 01/07/2019 E Término
Em 29/09/2019. Itamaraju-BA, 28 De Junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

Processo Administrativo nº 157/2019 - O Município de Itapicuru/BA realizará PP
037/19, Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e outros derivados de
petróleo para abastecimento dos veículos em geral e demais motores desta Prefeitura. O
certame será realizado dia 22/07/2019, às 14:00h. Retirada de Edital no próprio diário do
município, ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min
e demais informações pelo telefone (75) 3430-2285.

Itapicuru 5 de Julho de 2019
JARDEL BATISTA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 042/2019, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material de expediente para as secretarias do Município de Itororó. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 18 de julho de 2019, às 09:00h (nove horas)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910. Itororó-Bahia, 05 de julho de 2019. Fernando Silva Lima. PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 043/2019, objetivando a contratação de empresa
para prestação de serviços mecânicos nos veículos a serviço das secretarias do Município
de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 19 de julho de 2019, às 08:00h
(oito horas) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165,

		2019-07-08T15:10:35-0300